

## 7. Politik for vandløbsområdet (B)

Sagsnr.: 19-002637K

Åbent

### Kompetence

Klima- og Miljøudvalget.

### Beslutningstema

Klima- og Miljøudvalget kan godkende "Politik for administration af vandløbsområdet"

### Indstilling

Chefen for Teknik, Plan og Erhverv indstiller,

**1. at** Klima- og Miljøudvalget godkender Politik for administration af vandløb

### Sagens indhold

Politik for administration af vandløb blev vedtaget i Byrådet d. 25. november 2019 efter forudgående behandling i det daværende Miljø- Plan- og Landdistriktsudvalget d. 19. september 2019.

Politikken er tænkt som en overordnet ramme, der sætter retningslinjerne for, hvordan kommunen arbejder med vandløbsadministrationen og vandløbsvedligeholdelsen.

På udvalgs møde d. 6. september genbesøgte udvalget politikken med administrationens forslag til ændringer. Udvalget valgte at sende forslaget i den til høring i vandsynsrådet

Politikken har i januar været i høring i Slagelse Kommunes vandsynsråd

I forbindelse med høringen er der indkommet 3 høringssvar fra Ålauget for Lindes Å, Seerdrup Å. Bjerge Å med tilløb, Nedre Tude Å og Vårby Ålav og Udsætningsforeningen Vestsjælland 95 Havørreden

I grove træk stiller høringssvarene spørgsmål til miljøforholdene, miljøfremmede stoffer, afvanding, vandløbsvedligeholdelse og Tude å udløb

Høringssvarene har afstedkommet følgende ændringer

- Ændring af formulering ved gengivelse af vandløbslovens formålsparagraf.
- Ændret beskrivelse af hvornår grødeskæringen foretages manuelt eller med mejekurv.
- Beskrivelse af at evt. sten og fisk vil blive ført tilbage til vandløbet hvis de kommer med op i forbindelse med grødeskæringen.
- Beskrivelse af at vandløbsadministrationen bidrager til Spildevandsplanen.
- Tilføjelse om at vi følger udviklingen i vandløbenes miljøtilstand også for kemiske faktorer.

Høringssvar og administrations bemærkninger fremgår af hvidbog, bilag 1.

Politik med ændringer med rødt fremgår af bilag 2.

### Retligt grundlag

I følge Vandløbslovens (LBK nr. 1217 af 25/11/2019) formålsparagraf §1 skal administrationen tilstræbe at sikre, at vandløb kan benyttes til afledning af vand under hensyntagen til de miljømæssige krav til vandløbskvaliteten.

Kravet om økologisk målpfyldelse af vandløbene stammer fra EU's vandrammedirektiv, som i dansk lovgivning er implementeret ved Lov om vandplanlægning, BEK nr. 126, 26. januar 2017.

## **Økonomiske og personalemæssige konsekvenser**

Ingen bemærkninger.

## **Tværgående konsekvenser**

Ingen bemærkninger.

## **Sagens videre forløb**

Ingen bemærkninger.

## **Beslutning i Klima- og Miljøudvalget den 3. april 2024**

**Fraværende:** Ingen

At 1: Godkendt med bemærkning om at afsnit om grødeskæring (bilag 2, side 2) rettes: " Hvis der i forbindelse med grødeskæringen ved en fejl bliver optaget sten eller fisk fra vandløbet, vil disse blive ført tilbage til vandløbet, når det opdages. Ordene 'når det opdages' tages ud.

### **Bilag**

19-002637K-47 Bilag 1 - Hvidbog og hørings svar til Politik for vandløb 2024  
19-002637K-39 Bilag 2 - Politik for administration af vandløb 2024